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Mięso prosto z laboratorium

Teoretycznie z niewielkiej ilości tkanki mięśniowej można by wyhodować więcej mięsa niż potrzeba
do wykarmienia całej ludności świata. Zastąpienie hodowli zwierząt hodowlą tkanek byłoby -
przynajmniej w założeniu - korzystne zarówno dla zdrowia ludzi, jak i środowiska naturalnego.
Miliony zwierząt nie męczyłyby się w ciasnych zagrodach, a ilość odpadów znacznie by spadła.
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Hodowla tkanek na odpowiedniej pożywce i w sterylnych warunkach została opracowana do celów
badawczych - dzięki niej można na przykład ocenić wpływ nowych leków na ludzkie czy zwierzęce
tkanki. Nad przemysłową hodowlą tkanek pracują między innymi naukowcy z amerykańskiego
University of Maryland. Wcześniej specjalistom z NASA udało się wyhodować niewielkie ilości
rybiego mięsa. Aby hodowla była możliwa na wielką skalę, naukowcy proponują "uprawę" komórek
mięśniowych na wielkich płachtach, których rozciąganie pozwoliłoby "trenować" rosnące komórki
mięśniowe. Bez tego powstała masa nie byłaby zbyt apetyczna.

Mięso z hodowli tkankowych stałoby się problemem etycznym dla wegetarian. Niektórzy nie mieliby
zapewne nic przeciwko jedzeniu, które powstało bez sprawiania cierpień zwierzętom. Inni
kwestionowaliby taką żywność, ponieważ zwierzęta mogły cierpieć przy pobieraniu komórek.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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